
Ordinanze sindacali n. 266 del 02-11-2023  -  pag. 1  -  Comune di Montebelluna 

 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

__________________ 
 

 Corso Mazzini, 118 – cap 31044  0423/6171 s.p. 
 c.f. e p. iva 00471230268  0423/617250 (palazzo municipale) 
  0423/617410 (loggia dei grani) 

 
Reg Ordinanze n. 266 
 
AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE - CHIUSURA SCUOLE PER IL GIORNO 03 
NOVEMBRE 2023 
 
 

IL SINDACO 
 
 
 
VISTA l’ordinanza del Prefetto della Provincia di Treviso prot. n. 83744 del 02/11/2023 che, visti gli 
avvisi di criticità idrogeologica ed idraulica emanati dal Centro Funzionale Decentrato della Regione 
Veneto e da ultimo il n. 39/2023 del 02/11/2023 con il quale è stato dichiarato lo stato di allarme per 
criticità idraulica nei Comuni rientranti nella circoscrizione VENE B e H e viste le prescrizioni 
emanate dal suddetto Centro in pari data con le quali si invita a prepararsi alla gestione di eventuali 
fenomeni emergenziali, richiamando l’attenzione per ogni opportuna azione di vigilanza in ordine ai 
fenomeni segnalati ed agli eventuali effetti attesi sul territorio, dispone la chiusura delle scuole di 
ogni ordine e grado della provincia di Treviso nella giornata di venerdì 03 novembre 2023; 
 
VISTO che l’ordinanza è stata trasmessa, per l’esecuzione al sig. Dirigente dell’Ufficio Scolastico 
Territoriale nonché al sig. Presidente della Provincia e ai Sindaci; 
 
CONSIDERATO che la situazione metereologica renderà difficile la circolazione stradale ed il 
mantenimento di idonee misure di sicurezza per il raggiungimento dei plessi scolastici da parte dei 
mezzi del servizio pubblico e dei mezzi privati, oltre che del personale docente e non docente; 
 
RITENUTO di dar esecuzione alla sopra citata ordinanza prefettizia; 
 
VISTI gli articoli 50 e 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

ORDINA 
 
la sospensione delle attività degli istituti scolastici di ogni ordine e grado, comprese le scuole 
paritarie, materne e asilo nido, per il giorno 03 novembre 2023 
 

DISPONE 
 
che copia della presente ordinanza venga trasmessa: 
 
al Prefetto della Provincia di Treviso; 
 
agli istituti scolastici; 
 
alla Compagnia Carabinieri di Montebelluna; 
 
ai Vigili del Fuoco di Montebelluna; 



Ordinanze sindacali n. 266 del 02-11-2023  -  pag. 2  -  Comune di Montebelluna 

 
alla Polizia Locale di Montebelluna. 
 
Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Infrastrutture Civili, Sua E Sic del Comune 
di Montebelluna, Ing. Pier Antoni ode Rovere. 
 
Avverso la presente è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR Veneto, nonché ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, secondo le modalità ed i termini previsti dalla legge. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, 02-11-2023 
 IL SINDACO 
 BORDIN ADALBERTO 
 
  
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 


